
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 1587 DEL 30/08/2021

OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 19.764,00 IVA COMPRESA A
FAVORE DELLA SOCIETA’ DIGITALPA SRL (PARTITA IVA N: 03553050927)
PER RINNOVO CANONE SOFTWARE PER UTILIZZO PIATTAFORMA
ELETTRONICA PER ESPLETAMENTO GARE D’APPALTO PER IL PERIODO
DI UN ANNO .

CIG: ZA3327BAB6

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi dell’art.40 del D.Lgs.n.50 del 2016, a far data del 19 ottobre 2018, ogni stazione appaltante
può procedere all’espletamento di gare d’appalto solo per il mezzo di strumenti telematici di gestione delle procedure;

DATO ATTO che con determina n. 1421 del 30/07/2021, per le motivazioni ivi riportate, veniva stabilito quanto
segue:

1. di rinnovare l’acquisto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a), della L. n. 120/2020, per il periodo di un anno,
del servizio per l’utilizzo di una piattaforma elettronica per espletamento gare d’appalto telematiche,
mediante affidamento all’operatore economico DIGITALPA s.r.l. con sede a Cagliari in via S. Tommaso
D'Aquino, 18/a (P. IVA 03553050927), come da preventivo della suddetta Società, acquisito al protocollo di
questo Ente al 0017154 del 13/07/2021;

2. di dare atto che la spesa il suddetto affidamento è pari ad euro 16.200,00 oltre IVA al 22% e, quindi per un
totale di € 19.764,00.

3. Di dare atto che il vincolo giuridico sarà perfezionato in forma di scrittura privata (scambio di lettera
commerciale ex art.32 del D.Lgs.n.50/2016) giusto schema di contratto allegato al presente atto ed in
ossequio alla legge 136/2010 in tema di tracciabilita’ dei flussi finanziari:

4. Di impegnare la suddetta spesa di € 19.764,00 sul capitolo 3575 del Bilancio 2021

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi, così come rinnovato per l’utilizzo delle suddetta piattaforma telematica è
stato regolarmente fornito a questo Ente;

VISTA la fattura n. E/624 del 02.08.2021 di complessivi € 19.764,00, di cui € 16.200,00 per imponibile e €
3.564,00 per IVA, della societa’ DigitalPA srl relativa alla prestazione in oggetto;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopradescritta e disporre a favore dell'avente diritto
la liquidazione della somma di € 19,764,00 compreso IVA, giusta fattura n. E/624 del 02/08/2021;

VISTO il DURC Protocollo INAIL_27836539 con scadenza validità 13/10/2021 dal quale la societa’ DIGITALPA
S.R.L. risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.;



2

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 19.764,00 compreso IVA, giusta fattura n. E/624 del
02.08.2021, alla SOCIETA’ DIGITALPA SRL, (PARTITA IVA N: 03553050927), tramite: bonifico
bancario presso la Banca Intesa San Paolo, Codice IBAN IT91I0306904857100000009361, per l’acquisto di
una piattaforma elettronica per espletamento gare per il periodo di un anno;

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;

3. di imputare la spesa di € 19.764,00 al Cap. 3575, imp. n. 2034/2021.



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore _________________ liq. n. ________________

___________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(rag. Giuseppe Creta)



4

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

(dott. Nicola Boccalone)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (TRAVAGLIONE AUGUSTO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.19.001 1.9 3575 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2034 € 19.764,00 N. 0 € 0,00 N. 2796 € 19.764,00

Descrizione Creditore
DIGITALPA SRL
Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 19.764,00 IVA COMPRESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ DIGITALPA
SRL (PARTITA IVA N: 03553050927) PER RINNOVO CANONE SOFTWARE PER UTILIZZO PIATTAFORMA
ELETTRONICA PER ESPLETAMENTO GARE D’APPALTO PER IL PERIODO DI UN ANNO .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




